Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Teilbrevier - Cod. St. Peter perg. 74

Erfurt, [2. Hälfte des 15. Jh.]

Commune sanctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-28226](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28226)

2 4
3

Huius uero estis hospites
et aduene sed istis uis sanctorum
et domesticorum dei super edificati super
fundamentum apostolorum et prophetarum ipsa
summo angulari lapide christi ihesu
Qui sunt isti qui ut nubes uolat et
quasi coluibe ad fenestras suas Candi
diores nunc uindictores etiam antiquis
fuerunt eterna christi et dominus honorati
Numquam ecce ego mitto uos sicut oues
in medio luporum dicit dominus estote prudē
tes sicut serpentes et simplices sicut colu
be
Omnis omnipotens deus ut bonis et apostolis tuis
pro nobis imploret auxilium ut a uicis
reantibus absoluti ac uictis nostra picu
lis exuamur
Pro uobis caude et
fructate quia nomina uera scripta sunt in
celis deuote In omnes terra exult

Sanus rex et iustus rex terre verba eorum
Celeriter autem. Hoc est generatio que
renoua dominum querentem faciem dei iacob
in diebus. Verba domini celi firmata sunt
et firmata sunt omnis virtus eorum. Exultate
autem. Clamauerunt iusti et dominus exaudivit
eos. Iudicium domini. Constitues eos prin-
cipes super omnes terram maiores erunt no-
mina domini in diebus. Constituit autem principes
populi congregati sunt cum deo abrahamas
Deus gratia in nomine terram. Exomelia in ser-
uitur dominus discipulis. Hic papa
Iulius. Vos amici mei estis. Quanta
est misericordia redemptoris nostri
Hic digni non sumus et amica vo-
stra. Quanta est dignitas hominum esse
amicos dei. Hic auditis gloriam dig-
nitatis audite et laborem certaminis
Hic feceritis quod papa vobis. Amen
cui

4
3
mei estis si ea que precipio facitis. Ne
si apud dicat Gaudeas de culmine
presate quibus laboribus puenit ad cul-
men. **Et** ecce ego mitto vos sicut oves
in medio luporum dicit dominus. Estote ergo pru-
dentes sicut serpentes et simplices sicut co-
lumbae. Cum luce habens accende lucem ut
filius lucis sis. Estote in. **Ecce** dum dicit
filius zebedi interueniente matris quer- **dit**
ret ut unus ad dextris dei et alius a **domo**
sinistris sedere debuisset audierunt
potestis calicem bibere quem ego bibi-
turus sum. **Haec** locum ressimilitudinis querebat
Sed aduina illos veritas reuocauit
per quam ad ressimilitudinem pueniret
Collite iugum meum super vos quia mitis
sum et humilis corde. **Jugum** enim meum suauis **domo**
est et onus meum leue. **Et** inuenietis re-
quiem animabus vestris. **Jugum** hoc tenet

Nam uos locus celsitudinis delectat
sed prius exerceat uia laboris **P**
calice ptingit ad maiestatem **S**i uis
uira appetit quod demulcet prius lu-
lute quod dolet **S**ic sic pamae ponu-
lu cōtentionis puenit ad gaudiu
salutis **Q**um steteritis ante reges
et p̄sides nolite cogitare quomō aut quid
loquamini **H**abit enim uobis nulla ho-
ra quid loquamini **N**ō enim uos estis
qui loquamini sed sp̄s p̄ris ur̄i qui
loquit in uobis **H**abit **T**am
nō dicit uos seruos quia seruis
uelat quid sciat d̄ns eius **D**os
aut dicit amicos quia omnia que
sc̄p̄ audiu a p̄re meo nota sen-
uobis **Q**ue sūt omnia que audi-
uit a p̄re suo que nota fieri no-
luit seruis suis ut eos efficeret

4.
amicos suos nisi gaudia interne
caritatis nisi illa festa supne patrie
que uris cotidie mentibus p' aspi-
ratione sui amoris imprimunt. Qu-
eni audita supna celestia amantur
Amata iam novimus quia amor ipse
noticia est sem. O quam pulchri sup mou-
tes pedes Annunciantur bona In omnes ^{annunciantur}
terra exiit sonus eorum et infines orbis ^{ad pacem}
terre verba eorum Annunciavit in unum. Dediti
hereditate timentibus nome tuu dno ps
Gaude deo deo an Annunciantur opera
dei et facta eius intellexerunt ps Gaude deo
an Dn quos elegisti dno habitabunt in
altis tuis ps De decet an p' dorum cofir-
na cornua et exaltabunt cornua iusti
ps Custodiebam an Lux orta est iusto & rectis
corde letitia ps Dns reg' ex an Custodiebat
testimonia eius & p'cepta illius que dedit

illis p̄ dñs reḡ ur v̄lū Constitues eos In
Omnia dñs discipulis suis nota
fenerat quia terrenis desideriis ī muta
ti amoris sūmī factibus ardēbat Istos
vero amicos dei aspererat p̄p̄ta cū di
cebat michi autē nimis honorificati
sūt amici tui deus amicos enī quasi
Animi custodes vocat **Et** Constitues eos
principes sup̄ om̄es terrā memores erūt
noīe tui dñe In om̄i p̄genie ⁊ generatione
v̄ Celi enarrāt gloriā dei et opa manū
eius annūciat firmamentū In om̄i **In**
Quia psalmista p̄spexit amicos dei a
mūdi huius amore separatos nullo
dare ī mandatis celestib⁹ volūtate dei
miratus est amicos dei dicens michi
autē nimis honorificati sūt amici tui
deus Et tanq̄ ab eo p̄tinus causas ho
noris nobis ī sinuari querem⁹ illico

5
6
adiuxit nimis confortatus est p̄mici
patris eorū. Isti sūt triumphatores et
Ani dei qui continentēs iustā p̄ncipiū
meruerūt p̄mici eterna. Modocoronāt²
et accipiūt palmā. Isti sūt qui uenerūt
ex magna tribulatione et lauerūt stolas
suas ī sanguine agni. Modocoronāt. Et
electi dei carne dūmant sp̄m reborāt
demonibus impant uirtutibus con
scāt p̄sencia despiciūt eterna p̄a
trā cū uoce moribus p̄dicāt pau
cā moriendi diligūt atq; ad illā
p̄ tormentā p̄tingūt. Dandi possūt
fieri nequeūt. Nimis ergo confort
tatus est p̄ncipatus eorū. Non
sūt loq̄le neq; sermones quorū nō audi
ant uoces eorū. In omēs terrā exiit so
nus eorū et ī fines orbis t̄e uerba eorū.
Nimis honorati sūt amici tui deus nimis

cofortatus est principatus eorum. In omnes
¶ In ipsa passione ubi iam ceciderunt
in morte carnis videre quoniam fuerit
culmen mentis. Unde hoc nisi quia
cofortatus est principatus eorum. Sed
si magis festinam pauca. Subiunxit
Diminuerabo eos et super arenam
multiplicabo. ¶ Qui sunt isti qui ut nu-
bes volat et quasi colube ad fenestras
suas. Candidiores nive nidiorez lacte
rubundiores ebore antiquo. Et quasi Cantus
Dicitur in impatiencia vestra possidebitis
animas vestras. ¶ Annuntiauerunt opera. ¶ Iohanni
¶ Nullo t d i d f. Hoc est preceptum
meum ut diligatis invicem sicut dilexi
vos. Maiore hac dilectione nemo
habet ut animas suas ponat quis pro
amicis suis. Et re. ¶ Unum
¶ Unum cuncta sacra eloquia dominas ple-

na sunt preceptis quid est quod dilectio
one quasi de singulari mandato dicit
dicit hoc est preceptum meum ut diliga
tis invicem nisi quia omne mandatum de
sola dilectionis est et omnia unum preceptum
sunt quia quicquid preceptum in sola ca
ritate solvatur. Et enim multi arboris
rami ex una radice procedunt sic multe
virtutes ex una caritate generantur.
In omnes terram exiit sonus eorum Et in fines
orbis terre verba eorum. Et non sunt loquere neque
sermone quorum non audiantur voces eorum. Et in
Non habet aliquid viriditatis ra
mus boni operis si non manet in radi
ce caritatis. Precepta divina et multa
sunt et unum multa per diversitatem
operis unum in radice dilectionis. Qualiter
autem ista dilectio tenenda sit ipse in
simul qui impletusque scripturam sue

Senectus et amicos iubet diligere iuste
et inimicos diligere propter se. **I**tem
sunt quos elegit dominus in caritate non ficta et de
dit illis gloriam sempiternam. **Q**uorum doctrina
fulget ecclesia ut sol et luna. **H**is pro fide in
vicerunt regna operati sunt iustitiam adepti sunt
remissiones criminum. **A**lle enim ve
racter caritate habet qui et amicum
diligat in deo et inimicum propter deum. **S**unt
tamen nonnulli qui diligunt proximos pro
affectu cognationis et carnis qui
bus tamen in hac dilectione sancta elo
quia non contradicunt. Sed aliud est
quod sponte impendit nature aliud
quod preceptis divinis ex caritate debet
obediencie. **V**os estis qui per man
sistis in me in temptationibus meis dicit dominus
et ego disponam vobis regnum. **D**ormatis et
bibatis super mesam meam in regno meo et

7
sedentes super thronos iudicantes duodecim tribus
isrl. **N**o vos me elegistis sed ego elegi
vos et posui vos. **Yte lxxi.** **H**i nimirum
et proximum diligunt et tamen illa sublimia
dilectionis premia non asserunt quia amo-
re suum non spiritaliter sed carnaliter
impediunt. **C**um dominus dicit hoc est ma-
datum meum ut diligatis invicem. **Yte lxxii.**
addidit sicut dilexi vos ac si apte
dicat ad hoc amate ad quod amavi vos.
Yte lxxiii. **V**os estis lux mundi dicit dominus. **Q**ui in
panem vestram possidebitis animas vestras. **E**t
ego dispono vobis sicut disposuit michi pa-
ter meus regnum. **Yte lxxiiii.** **I**n **Yte lxxv.** de duobus apulis
Isti sunt due olive et duo candelabra lucerna
ante dominum. **D**abent potestatem claudere
celum nubibus et aperire portas eius quia lingue
eorum claves celi facte sunt. **I**sti sunt duo filii
splendoris qui assistunt dominatori universae terre. **Yte lxxvi.**

Illa r d i d suis Hoc si voluerit
est pceptu meu ut diligatis iuce
sicut dilexi vos *Major dilectione* har
nemo habet ut aia sua ponat qis
pauis sua *Dos* amia incertis si
firmitas q ego pcepto vobis ha no dicit
vos seruos quia seruus nescit quid
faciat dñs eius *Dos* autē dixi amicos
quia quicūq audiu a pte mea nota
fieri vobis *Do* vos me elegistis sed
ego elegi vos et posui vos ut caris
et fructu afferatis et fructus vester
maneat *ut* qdūq peneritis ptes in
noie meo det vobis *Colos* oia dñs
Sarnabit *Symonis* et iude *1 ex om b aug*

Aut dñs discipulis suis Hoc ē
pceptu meu ut diligatis iuce
sicut dilexi vos *Sicut* ergo dicit p
ceptu siue mādātū ex uno vbo greco

utriusq; interpretatur quod est enchyole **R^m**
Ecce ego mitto **ly** **I**am ista sententia
antea dixerat **W**ide me vobis ut potui
disputasse meminisse debens **I**n enim
sic aut Mandatum novum de vobis ut di-
ligatis invicem sicut dilexi vos **H**uius
itaq; mandati repetitio commendatio est
In **S**uperius dixerat dominus manda-
tum inquit novum de vobis ne in vetustate
mea perseverem? **H**ic dictum est meum ne
contemnendum putemus **Q**uod autem hic
dixit hoc est mandatum meum velut non
sit aliud quid putamus? **F**rater mei **I**un
Quoniam solum domini mandatum de ista di-
lectio est qua diligamus invicem **R**atione
est et aliud maius ut diligamus deum
aut de sola nobis dilectione mandavit
ut alia non inquam? **D**e fide nobis qua
multa mandata sunt quam multa de spe

Quis potest cuncta colligere q̄s enuue
tando sufficere? Ubi caritas est q̄d
est quod dresse possit. Etenim credit
nō diligit. Nemo diligit qui nō cre
dit frustra quidē diligit qui nō credit
sed tamē potest sperare ueniā qui nō
diligit nemo potest autē desperare qui
diligit. Ubi est dilectio dei necessa
rio fides et spes. Ubi dilectio proximi
Ubi necessario est dilectio dei. Qui enī
nō diligit deū quomō diligit proximi
tamē seipm. Est quippe ipius & ini
quus. Qui diligit iniquitatē non
plane diligit sed odit aīas suā. Hoc
ergo p̄ceptū deū teneam⁹ ut nos inuicē
diligam⁹ et quicquid aliud p̄cepit fa
ciam⁹ qm̄ quicquid aliud est hic ha
bem⁹. Ad hoc ut nos inuicē dili
gam⁹ dilectionē nr̄as discernamus
// quando quidē nō diligit seipm //

9
a ceteris qui nō ad hoc se inuicē
diligūt quia nec diligūt Qui autē
se ppter habendū deū diligūt ipsi
se diligūt Ergo ut se diligāt deū
diligāt q̄ nō est hoc dilectio ī omnibz
hominibus Nō laudes Hoc est p̄ceptū meū
ut diligatis inuicē sicut dilexi us Cap
Nā nō estis s̄m Constitutes eos principes
sup oēs terrā Memores erūt nōis
tui dñe si quis hō nō hō dū steteri-
tis ante reges ⁊ p̄sides ualite p̄meditari
qualiter respōdeatis dabit̄ enī uob̄ in
illa hora quid loq̄mini Cap 129 op̄s d̄s
Ad p̄mā Maiorē caritatē nemo h̄z ut
suā suā ponat quis p̄ amicos suos Ad 11
Hos amici mei estis si feceritis que ego
p̄cipio uob̄ dicit dñs Cap 13 nō estis si
in oēs t̄ia adujsā Nō m̄do corde quoniam
ipsi deū uidebūt Cap 13 h̄at apl̄ gaudia

respectu cordis quoniam digni habitu
sunt pro nomine ihu contumeliam patitur
Custodes eos principes sicut collat **M**anifesta
te tua domine suppliciter exoramus ut si
autem ecclesie tue vices in apostolis existit pre
dicator et rector ita apud te sit pro nobis
petuus intercessor: **P**ro dicitur autem **Q**ui
qui preservatione pacis propter iustitiam **C**apitulum
Per manus autem apostolorum fiebat si
gnis et prodigia multa in plebe et Annun
taverunt opera dei **C**ollat **A**d inveter ecclesiam
tua tibi domine supplicando in apostolis et
plus intercessor efficiat qui tui nominis
existit fiduciosus **P**ro dicitur **N**am non di
cam vos servos sed amicos meos quia
omnia quecumque audivi a patre meo nota feci
vobis **C**ollite iugum meum super vos quia
mitis sum et humilis corde **A**n iugum enim meum
suave est et onus meum leve dicit dominus **A**n

Tradet enim vos in concilijs & synagogis suis
 et flagellabunt vos et ante reges et principes
 ducenunt propter ^{me} testimonium illis et gentibus
 Sapientiam nam non estis sed ignorantia et primi
 misericordiam honorandam magis. Quia eritis cum vos occi-
 derint homines et cum separaverint vos et exprobra-
 verint et eiecerint nomen vestrum tanquam malum
 propter filium hominis gaudete et exultate ecce enim
 merces vestra multa est in celo. De uno iure
 Thome vicarius petri & laipseri cap

Iustus si morte potupatus fuerit in
 refrigerio erit senectus enim veneta
 bilis est non duraturus neque numero
 annorum reputata. Georgij Clemens cap
Bonus vir qui suffert temptationem
 quia cum probatus fuerit accipiet coro-
 nam quam reprobis de diligentibus se de
 Gloria & honore coronabitur cum et constituit
 cum super opera manuum tuarum. Omnia subie

asta sub pedibus eius **Q**uoniam elevata est ma-
gnificētia tua sup celos deus **O**ia u iustus
genuabit **A**d mag a **S**tus uir q suffert tēp-
tationē quia cū pbat⁹ fuerit accipiet coro-
nā uite q⁹ repmiserit deus hīs q diligunt illū
Thōmē uirtuū pccatūm **Q**uod dicit dñe
supplicationū nris ut qui ex iniqui-
tate nra nos esse cognoscim⁹ bñ
In iuris tui intercessionē liberem⁹ p
Inuitat Regē sempiternū uenite adrem⁹
qui mēz suū corrigauit **V**enite **I**n p^o u^o tūc
Stus uir qui i lege dñi meditat⁹ uolūtas
eius pmanet die ac nocte et omnia quęcuq;
faciet semp p^ouerabit⁹ **S**tus u^o aū **S**tus
ille scūs q cōsilus est in dñō p^odicauit pcep-
tū dñi cōstitutus est in mōte scō eius p^o
Quare frē aū iuocante exaudiuit dñs
scō suū dñs exaudiuit eū q cōstituit eū
in pace p^o **C**ū i uōcē aū **H**auto hanc uolū

11
tatis tue coronasti eum dñe p̄s̄
Dñe dñs n̄r qm̄ amabile est nome tuu
in uniuersa terra quia gl̄a ⁊ honore corona
sti scm̄ tuu ⁊ constitisti eum sup opa manuu
maru p̄s̄ dñe dñs Justus dñs ⁊ iustitias
dilexit equitate iudic̄ multus ei p̄p̄m dno
gl̄a et honore. Thome per lap̄m dñe

Siquis uult uenire post me abneget
semetipm̄ quia nisi quis a semetipso de
derinat ei qui sup ipm̄ est nō appingit
nec ualet apprehendere qd̄ ultra ipm̄
est si nescierit mactare qd̄ est Sic olea
plante trāspanūt^r ut p̄ficiat atq̄ ut ita
dixerit eradica^r ut crescat Sic reru se
mina in terre admixtione deficiūt et
in repacione sui generis uberius as
surgūt Unde eum uident^r p̄didisse qd̄
erāt inde incipiūt hoc apparē qd̄ nō erāt

Et iste sicut p[ro]pheta dei sui certavit usque ad
mortem et a v[er]bis impiorum non timuit fudat[ur]
enim erat supra firmam petram et Nunquam
regio septus nullatenus est ab adversariis
superatus fudat[ur] **Q**uoniam se aduersus ab
negat exquirende sunt et virtutes unde
credat **H**ic cum dictum est qui vult post
me venire abneget se metipsum prius
additur Tollat crucem suam cotidie et
sequatur me Duobus modis tollitur crux
cum aut per abstinentiam afficitur corpus aut
per compassionem proximi affligit[ur] Animus
pendens qualiter utroque modo pauidus
crucem suam videtur qui dicebat Castigo
corpus meum et in seruitute redigo ne
forte aliis peccatis ipse repleus efficiat[ur]
Et iustus germinabit sicut Et florebit in
eternum ante dominum **O**lauratus in domo do
mini in atrijs domus dei nostri Et flo[re]bit in

fine afflictione

Sed in afflictione corporis audiuimus
 cruce carnis audiamus nunc in com-
^{primi} passione cruce mentis. Aut namque
 Quis infirmat et ego non infirmos
 Quis scandalizatur et ego non uxor
 Perfectus cum predicator ut exemplum
 daret abstinentie cruce portabat in
 corpore et quia in se trahebat dāna
 infirmitatis aliene cruce portabat
 in corde. Iste cognouit uisum et uidit mura
 lilia magna et exorauit altissimum et inuentus
 est in numero sanctorum. Iste est qui contempsit
 uitam mundi et uenit ad celestia regna. Et sic
 cum. **Q**uia ipsis uirtutibus que
 dam uicia iuxta sunt succedunt nobis
 est quod uicium abstinentie carnis
 et quod obsidet compassionem mentis.
 Plerumque sic ut quod causa dei agi cre-
 ditur per solis humanis faucibus
 agatur. Quod bene Symon ille sig-
 nificat qui in uentre cruce
 ducam in angaria portabat. Rm

Hic est vir qui non est derelictus a deo in die
sermionis sui et ipse contulit caput ser-
pentis antiqui. Hic coronatus est quia fide-
liter vivit in mandatis domini. Hic est hic
et laudabilis enim fecit enim mirabilia in vita
sua. Hic in ysaie. **Q**uia iste scus
habitabit in tabernaculo tuo operatus est
iustitiam requiescet in monte sancto tuo. **P**salmus. **H**ic
enim. **V**ita peccati ante tribuisti ei domine gloria et
magnum decorem imposuisti super eum posuisti in
capite eius coronam de lapide precioso. **P**salmus. **H**ic in
enim. **H**ic accipiet benedictionem a domino et mise-
ricordiam a deo salutari sua quia hic est ge-
nerans quem requirit dominus. **P**salmus. **H**ic est e-
nim. **L**etabitur iustus in domino et sperabit in eo et lau-
dabunt omnes recti corde. **P**salmus. **G**audium domini o-
mnibus que elegisti domine habitabit in atriis
tuis. **P**salmus. **D**eus iustus ut palma florebit si-
cut cedrus libani multiplicabitur. **S**onum posuisti
domine super caput eius. **C**oronam de lauro. **H**ic in
Aliena astra in angaria portantur
quando per vanitatis studium aliquid gerit.

Qui ergo p̄ symonē signantur nisi ab
 stinens et arrogantes qui p̄ abstine-
 nam quādam carnē affligūt sed fru-
 ctū abstinentiae interioris nō requirūt
 Crucē ergo dñi in angaria symon
 portat quia cū ad bonū opus ex vo-
 lūtate nō ducatur rem iusta sine fru-
 ctu peccator operatur. **R.** Stola iocūdi-
 tatis induit eū dñs Et coronā pulchritudinis
 posuit sup caput eius. Cibavit illū dñs pa-
 ne vite et intellectus et aqua sapientie salu-
 tatis potavit illū Et coronā lōi lōra
Compassionē animi plerūq̄ obli-
 dit lateuter metas falsa ut hanc
 nō mōs usq̄ ad condescendendū vici-
 is p̄trahat dū ad culpas quibz nō
 debeat compassionē exercere sed zelū
 cōpallio quippe hominū et rectitudi-
 nis debetur ut in uno eodemq̄ ho-
 mine et diligam⁹ bonū qd̄ est et
 p̄sequamur mala que fecit ne dū
 culpas incaute remittim⁹ nō iam

p caritate compati sed p negligencia
concidisse **Videamus** R^m Beatus vir
qui sufferit temptatione quia cu phatus fuerit
accipiet coronam vite Quia repromisit deus
diligentibus se v^o Hic accipiet benedictione a
duo et misericordia Quia rep^o v^o **Q**ui
enim voluerit animam suam saluam facere
perdet eam Et qui perderit animam
suam propter me saluam faciet eam Sic
dicit^r fidei qui voluerit animam suam
saluam facere. Sic si agruode dicatur
frumentu si seruas pdis si seminias
renouas Quis enim nesciat qd fru
mentu cu in semine mittit^r perit ab
oculis in terra d^r fiat Sed unde putre
scit in puluere unde viridescit in reuo
lutione R^m Hic est vere martir qui pro
xpi noie captiuitate suam fudit qui minus in di
cu no timuit nec terrene dignitatis glan^rsumit
et ad celestia regna puenit v^o iustu deduxit
d^r p vias rectas et ostendit illi regnu dei
Qui mi l'um **Q**uia vero sancta et
perdet ea et qui perderit animas suas propter me saluam
faciet ea

desia habet aliud que plenitudine
 aut aliud que pacis redemptio noster
 ipsa eius que distinguit in scriptis
 gratia plenitudinis que ponenda est anima
 Pacis autem que ea que amplius dicitur
 in possit frangenda sunt desideria terre
 na Unde et nunc dicitur Quod enim
 proficit homo si lucratur universum
 mundum se autem perdat et detrimentum
 sui faciat **R.** Posuit coronam capiti meo
 et circumdedit me vestimento salutis Ad expug
 nandas gentes et omnes inimicos **V.** Judica
 domine nocentes me expugna impugnatres me ap
 prehende arma et scutum Ad expug **Ad cantu**
M. Nilis granum frumenti cades in terra mortuum
 fuerit ipsum solum manet **V.** Magna est gloria
M. illo que **V.** id est Amen **S.** Iohannem
 amen dico vobis Nilis granum frumē
 ti cades in terra mortuum fuerit ipsum
 solum manet **Et reliq.** **Quel.** **V.** Augustinus
S. **Q.** granum dicebat Ipse erat gra
 num mortificandum et multiplicandum

morificandū in infidelitate uiderū
multiplicandū in fide nīm plōrū
Iam uero exhortans ad passionis
sue sectanda uestigia Qui amat inq̄t
aias suā p̄det eā Quod duobus mo
dis intelligi potest Qui amat p̄det
id est si amas p̄des Sic ut in
tenere cū xp̄o noli timere mortem
p̄ xp̄o Qui amat animā suā p̄det eā
Noli amare in hac uita ne p̄das in
eterna uita **Ex** Desideriū aut̄ eius tribu
isti ei dñe Et uoluntate labiorū eius nō frau
dasti eū n̄ posuisti in capite eius rotam
de lapide p̄ioso Et uolu **Ex** **H**ic aut̄
tē qđ posteriūs dixi magis uidetur
habere euangelicus sensus Requ
rur enī Et qui odit aiā suā in hoc
mūdo in uitā eternā custodit eam
Qui amat animā suā subintelli
gitur in hoc mūdo ipse utiq̄ p̄det
Qui autē odit utiq̄ in hoc mūdo in
uitā eternā ipse custodit heredes suū

45
Posuisti dñe sup caput eius coronā de lapide
de pretiosa vitā pedit atq̄ tribuisti ei in
seculū seculi desiderium aīe eius tribuisti ei
dñe et volūtatē laborū eius nō fraudasti
eū vitā lxxi Magna et mita sentētia
quemadmodū sic hoīs in animā suā
amōr ut pereat odiū ne peat Si
male amaris tūc odisti si bene odieris
tūc amasti felices qui odierit custodi
endo ne p̄dant amando sed vitē ne
tibi subripat ut se ipm̄ velis interi
mere sic intelligēdo quod debes odis
se in hac mūdo lxxii Dñe p̄uenisti eū
in benedictionibus dulcedinis posuisti
in capite eius coronā de lapide pretioso vitā
pedit atq̄ tribuisti ei dñe longitudinē dñe
in seculū seculi posuisti lxxiii Hinc eū
quidā maligni atq̄ pueri et sibi
ip̄is crudeliores et sceleratiores ho
mine flānis se dñat aquas sicut
flānis collidunt et percutit hoc xp̄us
nō dicitur ym̄no etiā dyabolo p̄cipi

siu suggerenti redi inquit retro Sa-
thanas Hic p̄m̄ est nō tēptabis dñm
dñm tuū. Gloria et honore coronasti
eū dñe et coluisti eū sup̄ opa manū
tuā. Omnia subiecisti sub pedibus eius
Quoniam eluata est magnificētia tua sup̄
celos deus. Omnia secundū iohannem.

N illa tpe dicit Amen amen dico
uobis nisi grānu frumenti cades
interrā mortuū fuerit ipsū solum
manet. Si autē mortuū fuerit nō
hū fructū afferet. Qui amat animā suā
p̄dit eam. Et qui odit animā suā in
hoc mūdo in uitā eternā custodit eā.
Siquis michi ministrat me sequat̄
Et ubi sū ego illic et minister meus
erit. Siquis michi ministrauerit
honorificabit eū p̄r meus. Collecta
Adesto dñe supplicatōibz nr̄is. Gloria
et honore coronasti. Item georgij

S uoczelai. Et ex ouel. h. georgij
I cōsiderem? fratres karissimi

16
que et quanta sunt que nobis promittuntur
in celis videntur animo omnia que ha-
bentur in terris. Terrena namque sub-
stantia summe felicitati comparata pro-
dus est non subsidium. Temporalis vi-
ta eterne vite comparata mors potius
dicenda est quam vita. **Beatus** iste factus per legem
et gratiam de omni mundo. **Quotidianus** enim
noster corruptionis defectus quid est ali-
ud quam quedam pleritas mortis. Que
lingua dicere aut quis intellectus
capere sufficit. Illa summe civitatis
quanta sunt gaudia angelorum choros
interesse et cum beatissimis spiritibus
presente dei vultu cernere in circuitu
perpetuum lumine videre. **In** **Ad** hec inaudita
inardescit animus. **Sanctus** illuc cupit ad-
sistere ubi se sperat sine fine gaudere.
Sed ad magna premia perveniri non
potest nisi per magnos labores. **Unde**
et paulus dicit. **Non** coronabitur nisi
legitime certaverit. **In** **Si** vos

delectat magnitudo p̄miorū nō det̄-
reat certamen laborū Vnde veritas
dicit Si quis venit ad me et non
odit p̄rem et matrē et uxore et fi-
lios et fr̄es ⁊ sorores ad huc autē et
alias sua nō potest meus esse discipul⁹
Nūc fr̄es p̄ntari libet quo hō u
modo parentes et carnaliter p̄quos
p̄cipim⁹ odisse qui iubem⁹ et minimi-
os diligere De uxore veritas dicit
Quod deus coniunxit homo nō sepa-
ret et paulus ait Viri diligite uxō-
res v̄as hōm̄i Et discipulus uxō-
rē diligendā p̄dicat nī nigr̄ dicat qui
uxōrē nō odit nō potest meus esse disci-
pulus Nunquid aliud uideri uideat ali-
ud s̄co clamat Au simul et odisse
possum⁹ ⁊ diligere hōm̄i Si uim
p̄cipi p̄dicim⁹ uariūq; agere p̄dica-
tōne ualeim⁹ ut eos qui nob̄ carnis
conuentione coniuncti sūt et quos p̄ci-
mos nouim⁹ diligam⁹ et quos aduer-

carnos in via dei patitur odiendo et su-
 gendo nesciamus ideo vni Sic nimirum
 exhibere debemus propriis iuris odij di-
 scionem ut in eis diligamus quod sunt
 et habeamus odium quod in dei nobis inuenire
 obliuiscunt amant quilibet in hoc mundo
 aduersarius sed in via dei contrarius non
 amant ma pinguis v magna est gla

Nullo tpe dicitur Si quis vult lucam
 vult venire post me amoret semetipsum
 et tollat crucem suam comedet et sequatur
 me Et reliqua Omnes huiusmodi sunt de ead r

Omnia reprobata vni nouus homo ve-
 nit in mundo noua precepta edidit
 mundo vite enim vni veteru vicijs emittit
 contrarietate opposuit nouitatis sue Ce-
 lestis quippe medicus singulis vicijs
 obuiaua adhibet medicamenta Ex

Sicut arte medicine calida frigidis
 frigida calidis curantur ita deus noster
 contraria opposuit medicamenta peccatis ut
 librico continentiam temeribus largitate

vacuū māsuemūne platis p̄cipe
ret hūilitatē lōxi. In hac lōne
quid dicit dñs audiam? Qui vult
post me venire abneget semetip̄m
Alibi dicitur ut abneget nra hic d̄
atur ut abneget nos. Et fortasse
laboriosū nō est homini relinquere
sua sed valde laboriosū est relinquere
semet ipsū. Minus est homini ab
negare quod habet valde enī mltū
est abnegare qd̄ est lōxi. Dñs p̄cep̄t
nobis ut renūciem⁹ nris quia lūc
tamē cōtra malignos spūs sumim⁹
Nihil autē malignū spūs in hoc mū
do p̄riū possidet. Quid ergo cū nu
do lutari debem⁹? Nam si vestitus
quisq; cū nudo lutatur sciens ad ter
rā dicitur quia habet unde teneat. Quid
enī sūt terrena dīa nisi quedā cor
pore. Nullo tpe s̄ lūc. Poris indumēta
d̄ i d̄ s̄. Siquis vult post me veni
re abneget semetip̄m et tollat crucē

18
sua cotidie et sequat' me Qui enim
voluerit animam suam facere perire illam
perdat qui perdidit animam suam propter me sal-
uam faciet illam Quid enim procat homo
si lucret' uniuersum mundum se autem ipsum
perdat et detrimentum suum faciat Perdat qui
me erubuerit et meos sermones hinc
filius hominis erubescet cum uenerit in
maiestate sua et patris et sanctorum angelorum
Dico autem uobis uere sunt aliqui hinc
stares qui non gustabunt mortem donec in-
deant regnum dei Coll' O eius qui nos
boni propter meritis et intercessi-
one iustitias corde procius ut eius be' qui
nefaria possumus dona tue gratie consequi
Ad laud' Qui me confessus fuerit coram hominibus
confitebor et ego eum coram patre meo Et paschisti do-
e iustus germinabit Ad hunc autem Qui multo ue-
nire post me abneget semetipsum et tollat
crucem suam et sequat' me Ad i' Qui sequit'
me non ambulat in tenebris sed habebit lu-
men uite dicit dominus Ad uiam Qui michi mi-

ustrat me sequat^r et ubi su ego illic et mi
nister meus erit v. **Blas** honore Ad m an
Siquis michi ministraverit honorificabit
eu pr^r meus qui est in celis dicit d^s **Armenis**
ip^r Cap^r Iustus cor suu tradit ad iudi
ladiu diluculo ad d^m qui fecit illu
et in conspectu altissimi deprecatur v. **Do**
sisti d^m **Coll** **Or^r** quesum^r omnis d^s
ut qui bⁿ **Or^r** m^ris n^ri atq^e p^roficis
natalicia volum^r a cunctis malis imi
nibus suis intercessionem liberem^r **Or^r**
Ad^r Dolo pr^r ut ubi ego su illic sit et mini
ster meus **Cap^r Beatus** vir qui in sapien
tia morabit^r et qui in iusticia medita
bit^r et in sensu cogitabit circumspectio
ne dei v. **Magna** est gl^ria **Cap^r Bⁿ Or^r** m^ris
n^ri atq^e p^roficis nos d^m foueat toti
muta p^ridia quia no desinis p^rius
inueni quos talibus concesseris auxi
lis adiuvare **Ad m d^m d^m Greg^r**
petri l^rpn thome Cap^r Beatus vir qui
inuentus est sine macula et qui post

19

Aurū nō abijt nec speravit ipe
me thesaurus quis est hic et laudabi
m? eū fecit eū mirabilia in vita sua
u? Potuisti dñe Coll. O eius qui nos
vā? mris tui atq? pōntificis cōcedis
natalino p̄fui eius nos tribue me
ritis adiuvare p̄ ad x̄m? volo p̄
Mag? est glā Coll. P̄tā q̄s om̄is da
ut intercedite v̄m? m̄re tuo atq?
pōntificis a cūctis aduersitatibus libe
rem? in corpore et a p̄uuis cogitati
onib? m̄dem? in m̄te p̄? dñs autē
Iste suis p̄ lege dei sui certauit vsq? ad mortē
et a verbis impiorū nō timuit fūdat? cui
erat supra firmā petrā aū? Qui odit aīas
suā iū hoc mūdo i v̄tā eternā custodit eam
aū? Iste cognouit iusticiā et vidit mirabilia
magna et exorauit altissimū et in uētus
est in numero iustorū aū? Qui gramū
frumētī cades in terrā mortuū fueris ip̄m
solū manet v̄? Iustus germinābit Ad m̄m?
Hic est uere martir qui p̄ x̄m? nosē s̄guine

suū dicit qui minas iudicū nō timuit
ut carens dignitatis gloria quesivit
sed ad celestia regna feliciter puenit In
suppliciorū nūmū fabianū & seba-
stianū iohā & paulū mauriciū & soc cap-
tū p fide uicerūt regna opati
sūt iusticiā adepti sūt remissiones
in xpo ihu dno nro dyonisiu Rom-
anū & iustorū anime in manu dei
sūt et nō tūget illos tormētū mors
nisi sūt oculis insipientiū mori
illi autē sūt in pace Rm iauerūt stolas
& ihu sūt qui me Rm hā tu dno benedi-
cet te u gloria regni tui dicit & potētiam
tuā loquetur Bene sū? Eterna xpi munda
iusti in pētū uiuēt Et apud dnm est mer-
ces eorū Admagē ihu sūt qui ptestamēta
ter sua corpora tradiderūt et in sanguine
agni iauerūt stolas suas Mauriciū & soc col-
ore qui nos cōcedis scōrū nūmū
tuorū In natalina colere da nobi in
eterna bñitudine de eorū societate gaude

col

Bonifacii dyonisi & c. **D**eus qui nos
 scorum tuorum in **admirabile** **enitas** co
 sed **hinc** **in quibus** **gaudemus** **meri**
tis **admirabilis** **exemplis** **in** **Inuitato**
Agre **martiri** **domini** **deum** **admiramus** **In**
p **n** **an** **hinc** **deum** **aquarum** **placuit**
vineam **vultorum** **sed** **in** **lege** **domini** **fuit** **voluntas**
eorum **ps** **dominus** **un** **an** **predicantes** **preceptum**
domini **constitutum** **sunt** **in** **more** **scorum** **cuius** **ps** **ore** **fre**
an **san** **hominum** **scorum** **quia** **dominus** **scorum** **su**
as **mirificavit** **ps** **Cum** **in** **ore** **an** **deum** **o**
qui **spem** **in** **te** **domine** **quonia** **in** **benedictioni**
vultis **scorum** **hinc** **voluntas** **coronasti** **ps**
Verba **mea** **an** **In** **universa** **terra** **gloria** **et**
honore **coronasti** **eos** **ps** **Domine** **dominus** **an** **hinc**
qui **in** **terra** **sunt** **eius** **mirificavit** **omnes** **vo**
luntates **meas** **inter** **illos** **ps** **Conserua** **an** **u**
Exultate **vultis** **in** **conspectu** **dei** **et** **delectentur** **in**
tertia **fabiani** **et** **sebastiani** **johannis** **et** **pau**
li **in** **exaltatione** **scorum** **an** **ps** **hinc** **an** **an**

D salmus qui cantat' dno videt'
 sanctis martiribus conuenire Sed

si membra xpi sicut esse debemus ad oēs
nos pertinere intelligamus. Qui semina
uā in lacrimis in gaudio metit. Cum
res ibant et se habent mitteres semina
sua. Venientes autē veniet cū exul
tatione tollentes manipulos suos.
Qua erites et unde venientes. Finites
ad mortē venientes a morte. Finites na
scendo venientes resurgēdo. Seminales
opa bona metetes eterna mercedem.
R. Absterget deus omnem lacrimā ab oculis
suis et iam nō erit amplius neq; luctus neq;
clamor sed nec ullus dolor. Quonia priora
transierūt v. q. d. esurient neq; sitiet ampli
us et nō cadet sup illos sol neq; ullus elms.
Qm per hō u. **S** Pina nra sunt
quidqd boni fecerim? manipuli nri
qd in fine recipiem? Si ergo sūt semi
na bona opera quare cū lacrimis cū
hilarē datorē diligat deus. Hic pri
mū videte frēs kmū quomodo maxi
me ad hōs nra verba ista pincat.

21

Nulli enim tantum impetravit quod illi qui
se ipsos impetravit sicut dicit apostolus et ipse
impetravit pro animabus vestris et viri sancti
gloriosum sanguinem fuderunt pro domino amia-
verunt christum in vita sua imitati sunt eum in mor-
te sua et ideo coronas triumphales meruerunt
et unus spiritus et una fides erat in eis et ideo in
Ampetraverunt sancti viros sanctos confidendo
christum et implendo eius adiutorio quod di-
ctum est ad metala magna sedisti scito quoniam
talibus oportet te parare Que est metala
magna nisi unde accipimus corpus christi
et sanguinem Quid est scito quoniam talibus
oportet te parare nisi quod beatus iohannes
exponit sicut christus pro nobis animam suam
posuit sic et nos debemus pro fratribus ani-
mas ponere et Tradiderunt corpora sua
propter deum ad supplicia et meruerunt habere
coronas perpetuas unde in manu enim pro christo in suis
corporibus protulerunt tormenta et me l in
Ante quantum sancti viros impetraverunt
sed nunquam perierunt quoniam securitate

A dñm emā de capilla amperūt perit
manus ubi nō perit pilus. Perit ca-
put ubi nō perit capillus. Ubi non
perit p̄p̄ua perit ovis. Hāc ergo
magna accepta securitate impenderūt
se ipsos & Hāc mi dñe mirabile cōsecuti sūt
iter ferventes siculis tuis Ut inveniēt
messi in ag. is validus terra apparuit arida
et in mēte t̄ra tua sine impedimēto ū Dic
trice manū tuā laudauerūt pariter & ceterā
inuerūt dñe in me tōm tuū Ut ī iu nō am
Via iusticiā recta facta est et iter factorū p̄a-
ratū est p̄ dñm est t̄ an̄gustū autē in p̄petuū
vivēt et apud dñm est merces eorū p̄ fructa
te iusti sūt iusticiā autē sūt in manu dei sūt et
nō tanget illas tormētū malicie p̄ b̄ndictā dñi
an̄gustū sicut iust sicut sol in regno p̄ris eorū
p̄bis nō refugū sūt Dabo s̄s meus locū
noxiū in regno p̄ris mei dicit dñs p̄s Cedet
autē s̄p̄ fidem inierūt regna opati sūt iusti
nā adepti sūt p̄missiones p̄s s̄s venerūt ge
n̄ iusticiā autē in manu dei sūt Et nō tanget it ut

Ad p̄bz ergo

Operibus bonis seminemus? **U**
 nu tempus est dicere aplo Cui
 parte seminat pro et metet Iustitia
 bulas inquit cu tempus habem? opem?
 bonu ad oes maxime aut ad domesti
 cos fidei et peregrinos Et iteru bonu
 inquit facientes no deficiam? que em
 suo metem? Cui defecerit in semine
 no gaudet in messe & Verbera carni
 ficu no timuerut Sa dei morientes p xpi nocte
 ut heredes fieret in domo dm u tradiderut
 corpora sua ppter deu ad supplicia ut heres in

Quare ergo in lacrimis seminandum
 est nu omnia bona opa nra habere
 debeat hylaritate Et quid de miribus
 dei potest quia in lacrimis semina
 verut fortiter em certauerut et in mag
 nis tribulacionibus fuerut Na ut
 eoru lacrimas xpus consolaret? tristu
 lit eos et transfigurauit eos in se et dixit
 tristis est aia mea usq ad morte Rem
 her est vera fraternitas que nuq potuit

violari certamine qui effuso sanguine sancti
sunt dominum. Contemneres audiam regiam puenie
runt ad regna caelestia. **E**cce quod bonum et quod
iocundum habitare fratres in unum. **C**ontem. **U**bi
Veritamen fratres mei videtur michi
ad caput vestrum infirmioribus suis
infirmis compassum est ne de se membra
infirmia desperaret. Sic sic est humana
fragilitas morte punquante perueha
rent et diceret non se ad deum puen
te. **N**am si pueniret gauderet. **R**m
Propter testamentum domini et leges puenas sancti dei
psterunt in amore fraternitatis quia fuit unus
semper spiritus in eis et una fides et memoria comu
no derelinquetur et nomen eorum in eternum manet
Quia unum est **X**pistus dixit Tristis
est anima mea usque ad mortem pro si fieri po
test nateat a me calix iste. **Q**uis hoc
dicit. **Q**ue potestas. **Q**ue infirmitas.
Audite quis dicit potestatem habeo po
nendi animam meam et potestatem habeo
iterum sumendi eam. **N**emo tollit eam a me

Sed ego pono eam et verum sumus eam **Secundum**
 hunc impetum vivet et apud dominum est mer-
 ces eius. Ideoque accipiet regnum eternum de ma-
 nu domini. Deus enim temptavit illos et invenit
 eos dignos se. Ideoque ad tanta ad ista sunt facta
 qui pro dei amore minus hominum contempserunt. In
 civitate in regno celorum exultant cum angelis et
 quam preciosa est mors sanctorum qui assidue assistunt
 ante dominum et ab invicem non sunt separati. Vos san-
 ti. Gloriosus deus in sanctis suis. **Hic** **in** **capitulo**
Nullo tunc descendens ihesus de monte Be-
 nit in loco capite et turba discipulo-
 rum eius et multitudo copiosa plebis ab
 omni iudea et iherusalem et maritima et
 tyri et sydonis qui venerat ut audiret
 eum et sanarentur a languoribus suis.
 Et reliqua. Turba venerabilis hinc pro-
Sortitur apostolos dominus in mota-
 ria subiit turbas vero doctu-
 rus ad capitea rediit quia non in
 si in huius loco christum turbe videre
 sufficiunt. **Nota** haec est norma qua

seruus ap[osto]l[us] ait Nō potui uali
loqui quasi spūalibus sed quasi
carnalib[us] Quasi paruulis in xpō
lat uali potui sed nō estā spūalib[us]
Hā p[ar]te uicerūt regna opati sūt iusti
nā adepti sūt p[ro]uisiones & fortes fa
cti sūt in bello Omnes enī testimonia fidei
p[ro]bat sūt u[bi] Castra uicerūt exercitū effu
gauerūt ante gladiū. **De s[an]c[t]o x** **S**i
quis diligētius utriusq[ue] euāgelistā
uelit p[ro]curari p[ro]telligi tū in
mōte quadā discipulos elegit ex
phariseis quos et ap[osto]los nominauit
quod matheus p[ro]termisit tū illū
habuisse sermonē quē matheus
interposuit lucas tacuit & Corpo
ra s[an]ctorū in pace sepulta sūt et nomina eo
rū uiuent. In generationē & generatiozū
Bap[ti]stā eorū uarunt populi et laudē
eorū p[ro]mūnat ecclesia Inge lxi **E**t mil
litudō plebis ab omni iuda & iherosolima
et maritima & tyri & sydonis qui

venerat ut videret eum ut sanaretur
 a languoribus suis Maritima mul-
 tudine non a proximo mari galilee
 sed a mari magno reor esse cogno-
 minata in qua etiam tyris et sydon
 comprehendi poterat sic iustorum aut in ma-
 nu dei sunt et non tanget illos tormentum malorum
 Vult sunt odia insipientium mori illi aut sunt in
 pace et non exiit Verum gentium civita-
 tes sunt iudeis quidem forte dante sed
 non ab eis possesse eo quod hostes exter-
 minare nequiverunt Consulte nomi-
 nam ponunt ut quanta sit fama vir-
 tutis saluatoris inueniet que exteras
 etiam ad salutem doctrinamque captandam
 civitates aduertat sic Lauent stolas suas
 et candidas eas fecerunt insigne agni et Ipsi
 sunt qui uenerunt ex magna tribulatione et
 lauerunt stolas suas Et cum secundum lucam
 illa et descendens illius deuote stetit
 in loco capite et turba discipulorum eius
 et multitudo copiosa plebis ab omnibus

iudea et iherosolimam et maritima et tyri et
sidonis qui venerat ut audiret eum
et sanaretur a languoribus suis Et quod
verabantur aspirantes in mundis cura-
bantur Et omnis turba querebat eum ta-
gere quia virtus de illo exibat et sana-
bat omnes Et ipse elevans oculos in disci-
pulos suos dicebat Non pauperes quo-
rum vestra est regnum dei Non qui iunguntur
vires quia saturabimini Non qui iunguntur
fletus quia ridebitis Non eritis in vobis o-
derunt homines et non sepaverunt vos
et exprobrauerunt et eiecerunt nomen vestrum
tamquam malum propter filium hominis Et au-
dete in illa die et exultate ecce enim mer-
ces vestra multa est in celo Collige Deus
qui vestros mures innumeratos servat Non

Hic dicit dominus in verbis suis Tradimini
a parentibus et fratribus et cognatis
et amicis et morte ex vobis afficient
et in dolore dolorem mala ingerunt que ab

extraneis inferunt. Solus vero in nobis
 ea tormenta sentiunt que ab illis patimur
 de quorum uicibus presumebamus quia cum
 damno corporis mala nos cruciant
 amitte caritatis. *Re Absterget de l. ii*

De uida traditore suo per psalmista
 dominus dicit Et quidem si inimicus meus
 maledixisset michi sustinuisse utique
 et si is qui oderat me super me magna
 locutus fuisset abscondissem me for
 sitan ab eo Tu uero homo unanimes
 dux meus et notus meus qui simul
 meum dulces capiebas cibos in domo
 dei ambulauimus cum consensu. *l. iii*

Omnes electi summi capitis membra
 sunt caput quoque suum in passionibus
 secuntur ut ipsos aduersarios in sua mor
 te sentiunt de quorum uita presumebant et
 tanto crescat merces operis quanto uirtutis
 lucrum proficit ex alieno damno caritatis
 bonum. **Q**uia dura sunt que predicuntur
 de afflictione mortis parum consolatio

subditur de gaudio resurrectionis cu
dicitur Capillus de capite vtro no peri
bit. Scimus frater quia raro unquam dolet
capillus unctus no dolet. Aut ergo
dus miribus suis capillus de capite
vto no peribit videlicet apte dicitur
Cur timetis ne pereat qd in casu dolet
quando et illud in vobis perire no potest
qd in casu no dolet. **I**ustorum autem loquuntur
In patientia vtra possidebitis animas
vras. Idcirco possessio anime in virtute
patientie ponitur quia radix omni rustos
et virtutum patientia est. **I**n patientia
possidemus animas vras quia du nobis
ipsis duam discimus hoc ipm incipi
m possidere qd sumus. **P**atientia
vero est aliena mala equanimiter ppe
ti contra cu quosq qui mala utroq at
nullo dolore mordere. **N**am qui sic
mala proximi portat ut in tacitis
dolet et tempus dignae retributionis
qrat patientia no exhibet sed ostendit

Scriptum quippe est Caritas pascit
 est benigna est **P**ascit namque est
 caritas ut aliena mala inquit tollet
 Benigna vero est ut ipsos quos pas-
 cat amet **I**hu namque per se ipsum veritas
 dicit diligite inimicos vestros benefa-
 cite his qui oderunt vos et orate pro
 sequentibus et calumniantibus vobis

Virtus itaque est coram hominibus adversa-
 rios tollerare sed virtus coram deo di-
 ligere quia hoc solum sacrificium deus
 accipit quod ante eius oculos mal-
 tari boni operis flamma caritatis incendit
 Sed sciendum quod plerumque ideo patientes
 esse videmus quia retribuere mala non
 possumus **I**n 3^o n^o v^o **B**lasius de s^o mathaei

Nullo tunc respondens illius dixit Con-
 fiteor tibi pater domine celi et terre quia abs-
 condisti haec a sapientibus et prudentibus
 et revelasti ea parvulis / **E**t respondit

Sicut in euangelio cum beatus augustinus episcopus
 legeret audivimus exultasse

dominū ih̄m in sp̄u et dixisse Confiteor
tibi p̄r dñe celi et terre quia abscon-
disti haec a sapientibus et prudentibus et
reuelasti ea paruulis. Hinc usq; inter
r̄i uerba dñi si diligue si diligēter si qd
primū est fideliter consideremus inueni-
emus primitus cū in scripturis legitur
confessione nō semp debere nos intel-
ligere uocē penitentiæ. **¶** Si haec
ipso qd sonuit confiteor tibi p̄r dñe ce-
li et terre pectora tuu distis. Tu uidere
autē pectus quid est nisi qd latet in
pectore arguere et euidē pulsu oculi
tū castigare potui. Quare hoc fecisti
nisi qd audisti confiteor tibi p̄r dñe
celi et terre loxi. **¶** Confiteor audisti
quid confiteri nō attēdistis. Nūc er-
go aduertite. Sed quia confiteor xp̄us
dicit a quo longe est omne peccatū nō so-
lus est penitentiæ sed et laudatoris
confitemi siue laudātes deū siue nos
met ipsos accusantes. **¶** Quia est

utraque confessio siue tu tu reprehendis te
 quia non es siue peccato siue tu illum lau-
 das qui non potest habere peccatum Si
 autem bene cognoueris reprehensio tua
 laus ipsius est Quare enim confiteris in
 accusatione peccati tui in accusatione ipsius tui
 quare confiteris nisi quia ex mortuo
 uiuus factus es Scriptura quippe ait
 A mortuo quasi non sit perit confessio
Nullo tunc dicens Benedictus Mattheum
 illius dixit Confiteor tibi pater dicitur
 terre quia abscondisti haec a sapientibus
 et prudentibus et reuelasti ea par-
 uulis Ita pater quoniam sic fuit placuit
 ante te Et nemo nouit filium nisi pater
 nec pater quis nouit nisi filius et
 qui uoluerit filius reuelare Venite ad
 ad me omnes qui laboratis et onera-
 ti estis et ego reficiam uos Tollite iugum
 meum super uos quia mitis sum et humili-
 lis corde et inuenietis requiem anima-
 bus uestris Iugum enim meum suauis est et